Temperatur
Messumformer
PMT50Ex-2 /-3
● Signalumwandlung – Linearisierung – Kennlinienverschiebung
● Eingang für Widerstand und Potentiometer oder Pt100/Pt1000
und Thermoelemente
● Messbereich programmierbar
● Linearisierung bzw. Kennlinienverschiebung über 32 Stütz-

Anschlussbilder
PMT50Ex-2 PMT50Ex-3
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
PMT50Ex - - - - - -
1. Ausführung/Eingang
2 Widerstand im Bereich 0..20 kΩ
Poti 1 kΩ..100 kΩ
3 Pt100, 3-Leiter, -100,0..+600,0 °C
Pt1000, 3-Leiter, -100,0..+300,0 °C
Thermoelement
J (Fe-CuNi), -100,0..+800,0 °C
K (NiCr-Ni), -150..+1200 °C
N (NiCrSi-NiSi), -150..+1200 °C
S (Pt10Rh-Pt), -50..+1600 °C
Eingänge eigensicher EX II (1) G [Ex ia] IIC/IIB
EX II (1) D [Ex iaD]
2. Analogausgang
AO 0/4..20 mA, 0/2..10 V DC
galvanisch getrennt
3. Alarmausgänge
00 nicht bestückt
2R 2 Relaisausgänge, A1, A2 Relaiswechsler
4. BUS Konfiguration
00 nicht bestückt
MB Modbus RTU/ASCII, RS485
PB Profibus DP
5. Hilfsspannung
0 230 V AC, ± 10 % 50-60 Hz
1 115 V AC, ± 10 % 50-60 Hz
5 24 V DC, ± 15 %
6. Optionen
00 ohne Option
2 pi-ma-PMT50Ex-2-3_d V2.01-00
9 pol. D-Sub Steckverbinder
in der Front
Hilfs- Analog-